
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича 

 

ПРИКАЗ 

17.05.2022 г.                                                   № 28/3-А 

 

О проведении классно-обобщающего контроля (КОК) в 4-х классах 

 

На основании справки заместителя директора Салий Т.А. по итогам 

классно-обобщающего контроля в 4-х классах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям и классным руководителям основной школы в конце года 

установить взаимодействие с родителями и классными коллективами.  

1.1 Педагогам строить свои взаимоотношения с обучающимися с 

учетом их индивидуальности. 

1.2. Вовлекать в учебную деятельность детей, не работающих на 

уроке. 

1.3. Особое внимание обратить на детей с высоким уровнем 

тревожности, имеющих низкий уровень интеллектуальных способностей. 

1.4. Проводить мероприятия, способствующие сплочению классных 

коллективов, вовлекать в совместные виды деятельности детей-аутсайдеров. 

1.5. Обратить внимание на внешний вид и опоздания обучающихся, 

довести информацию до родителей. 

2. Педагогам-психологам довести до сведения классных руководителей 

результаты психологической диагностики. 

2.1. В начале 5 класса контролировать процесс адаптации, организовать 

коррекционнопрофилактическую работу с детьми, отнесенными к «группе 

риска» по уровню готовности к обучению в среднем звене. 

2.2. Провести занятия с обучающимися 4 классов по снятию 

психоэмоционального напряжения с использованием возможностей 



сенсорной комнаты. 

2.3. Провести в 5 классе повторную диагностику, выявляющую 

социометрический статус учеников, при необходимости организовать 

проведение тренингов по сплочению классных коллективов. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                            Неугодников М.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________Салий Т.А.                                                             _________Колесник Г.А. 

__________Жбанкова Е.П.                                                       _________Воложанина А.М. 

__________Бердова В.В. 


